
Timrå Naturvandring 

Timrå naturvandring för dig från Indalsäl-

vens delta till Ljustorpsån och Mjällåns 

slingrande flöde. Samtidigt förflyttar du dig 

från älvmynning till inlandets nipor och ljuv-

liga dalgångar samt från det magnifika Y:et 

till historiska Lögdö Bruk. 

Bengt Lindströms fantastiska Y 

Stigen börjar vid Y:et, som skapades av 

Bengt Lindström. Y:et är en 700 ton tung 

skulptur i kolossalformat som invigdes 

1995. Skulpturen är 30,5 meter hög, 

eftersom Bengt Lindström ville att den 

skulle bli högre än Kolossen på Rhodos. 

Y:et genomgick renovering 2019. Idag är 

det åter möjligt att gå in i Y:et på mark-

plan och här finns sommartid café, toalett 

och turistinformation.  

Indalsälvens Delta 

Innan vi förflyttar oss behöver vi dock ge lite bakgrund till 

Indalsälvens delta som vi delvis går genom. 

Kustdeltat vid Indalsälvens mynning är ett av Sveriges yngsta 

och största deltaområden. Indalsälvens delta är uppbyggt av 

över 60 meter djup sand och deltat förändras fortfarande. År 

1796 växte deltat kraftigt och ändrade utseende när Ra-

gundasjön tömdes i en katastrof orsakat av Vildhussens gräv-

ningar för en ny flottled. I deltat finns idag härliga sandsträn-

der, ett nätverk av kanaler och intressant alskog. Här trivs 

växter som är beroende av översvämningar och många fågel-

arter rastar i området.  

Norrstigen 
Från Y:et går du mot Indalsälven och tar sedan trappan upp 

till Lövuddsbron (gamla E4:an), över den och kommer sen till 

Stordalen. Över Stordalen gick också den gamla Norrstigen, 

som var föregångare till dagens E4:a och där Carl von Linne 

reste 1732 på sin Lappländska resa. Norrstigen var mestadels 

en ridväg och fick under 1600-talet status som landsväg. 

Flottningsepoken 
Därefter når du Indalsälven med historia kring flottning, not-

dragning och fiske. Flottning var ett sätt att transportera tim-

mer i vattendrag från skogarna i inlandet till sågverk, som 

ofta låg vid kusten. Att flottning förekom på Indalsälven finns 

omnämnd från ca 1730-talet.  Vid Älvens hus hittar du en 

minnessten från flottningsepoken. Cirka 1 km nedströms 

kraftverket skildes det nedför älven flottade virket till de 

många sågverken efter kusten. Flottningen upphörde 1969. 

Bergeforsen & Bergeforsfisket 
Idag finns här Bergeforsfisket som är ett av Sveriges populär-

aste platser för laxfiske. Här genomförs också årligen den 

populära notdragningen i älven. Under sommaren är laxakva-

riet öppet där du kan se och läsa om laxen i älven. 

Efter Bergeforsfisket går vi på bilvägen förbi Laxens hus över 

Bergeforsbron. När vi går över Indalsälven ser vi den gigan-

tiska Bergeforsdammen som blev färdig 1955 och ändrade 

områdets kustlinje.  Kraftverket har en installerad effekt på 

174 MW och utnyttjar en fallhöjd på 23 meter. I nära anslut-

ning till kraftverket ligger även en av Vattenfalls fiskodlingar. 

En ny utskovskanal slutfördes 2014 för att säkra området 

ytterligare. Efter Bergeforsbron svänger vi ner till höger bland 

villorna för att sedan åter ta oss neråt mot älven.  

Mellan Bergeforsen och Stavreviken får du i ett delvis vilt och 

mycket varierat naturområde, men väldigt vackert. I villaom-

rådet Sandarna går vi upp genom samhället en kortare 

sträcka, för att inte störa boende vi älven. Framme vid Stav-

reviken när du passerat bron över Ljustorpsån, går du efter 

ån under den större vägbron och sedan under järnvägsbron. 

Lögdö Bruk 
Etappen avslutas vid Lögdö bruk, en ort där järnbrukstiden 

mötte flottningsepoken. Järnbruket fick sina privilegier 1685 

av  Erich Theet, häradshövding i Medelpad, och blev det 

andra järnbruket i Medelpad.  Järnbruket lades ner 1878 när 

järnbruksnäringen inte längre var lönsam. Idag finns här ett 

kulturreservat med bevarad bruksmiljö med kapell, herrgård, 

ladugård och rättargården. Här finns boende på Herrgårdens 

B&B och sommartid finns här både café och loppis. 

 

Vandringsbeskrivning etapp 1  
Från Y:et till Lögdö Bruk 

 



Fakta: 

Längd: 12 km 

Tid att gå: 3-5 tim 

Höjdskillnad: 12,5 m 

Stigmarkering: Gul 

Svårighetsgrad: Lätt 

Sträcka på bilväg: 2,5 km 
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